Unternehmensnachfolge (IHK)

Titel

Zulassungsnummer

Unternehmensnachfolge (IHK)

5129121

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Full Service Agentur Webgalaxie & Kruger

Systemhaus GmbH
Edisonstr. 14 - 16

04420 Markranstadt

+49 34205 66011/66

info@webgalaxie.com

https://www.webgalaxie.com

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Zertifikatsprifung "Unternehmensnachfolge™ des IHK Bildungszentrums Halle-

Dessau GmbH

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Chancen der Unternehmensnachfolge

beurteilen - Betriebswirtschaftliche
Betrachtungen - Die Unternehmensmarke
Arbeitgebermarke - Bestehende Kunden
behalten und neue gewinnen - Die Planung
zZielsicher gestalten - Unternehmensbewertung
& Promotion - Unternehmenskauf &

Finanzierung - Unternehmenstbergabe

8 Online-Module

Abschluss

Abschluss:

Teilnahmebescheinigung der Kruger
Unternehmensberatung oder IHK-Zertifikat



Art des Abschlusses:

a) offentlich-rechtliche Prifung b)
institutsinterne Prifung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

mindestens Hauptschulabschluss; technische

Voraussetzung: PC mit Internetzugang und
Headset

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

3.865,00 €

3.635,00 €

230,00 €

9

403,00 €

Die Teilnehmerkosten kdnnen Verédnderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Geblhren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Waochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

9.00
287

6.00

73

Online-Vorlesungen und Online-Workshoptage

Zusatzliche Informationen

Die IHK erhebt Prufungsgebuhren in Hohe von 230,00 EURO.



