

Unternehmensnachfolge (IHK)

Titel	Unternehmensnachfolge (IHK)
Zulassungsnummer	5129121

Veranstalter

Adresse:	Full Service Agentur Webgalaxie & Krüger Systemhaus GmbH Edisonstr. 14 - 16 04420 Markranstädt
Telnr:	+49 34205 66011/66
E-Mail-Adresse:	info@webgalaxie.com
Webseite:	https://www.webgalaxie.com

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die Zertifikatsprüfung "Unternehmensnachfolge" des IHK Bildungszentrums Halle-Dessau GmbH

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Chancen der Unternehmensnachfolge beurteilen - Betriebswirtschaftliche Betrachtungen - Die Unternehmensmarke Arbeitgebermarke - Bestehende Kunden behalten und neue gewinnen - Die Planung zielsicher gestalten - Unternehmensbewertung & Promotion - Unternehmenskauf & Finanzierung - Unternehmensübergabe
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	8 Online-Module

Abschluss

Abschluss:	Teilnahmebescheinigung der Krüger Unternehmensberatung oder IHK-Zertifikat
-------------------	---

Art des Abschlusses:	a) öffentlich-rechtliche Prüfung b) institutsinterne Prüfung
-----------------------------	---

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	mindestens Hauptschulabschluss; technische Voraussetzung: PC mit Internetzugang und Headset
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	3.865,00 €
Lehrgangskosten:	3.635,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	230,00 €
Anzahl der Raten:	9
Höhe der Raten:	403,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	9.00
Gesamtdauer in Stunden:	287 Std. (383 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	6.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	73
Präsenzunterricht:	Online-Vorlesungen und Online-Workshoptage

Zusätzliche Informationen

Die IHK erhebt Prüfungsgebühren in Höhe von 230,00 EURO.